
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, faks. (8 319) 61 199, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL ŽEMĖS MOKESČIO SUMAŽINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-06-20    Nr. PAR-196 

 

 Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalyje yra nustatyta, kad 

savivaldybės taryba savo biudžeto lėšų sąskaita gali atleisti nuo žemės mokesčio ar jį sumažinti. 

Vykdant Seimo kontrolierių rekomendacijas, pakartotinai teikiamas svarstyti sprendimo projektas 

dėl žemės mokesčio sumažinimo J. J.-G.  

J. J..-G. prašo (2016-12-14 prašymas) sumažinti 2016 m. žemės mokestį už 2,52 ha žemės 

sklypą, esantį Skriaudžių k., Veiverių sen., Prienų r. sav. VĮ Registrų centre 2003-03-13 

užregistruota šio žemės sklypo paskirtis kita. Valstybinė mokesčių inspekcija, skaičiuodama žemės 

mokestį, pritaikė kitos paskirties žemei patvirtintą 1 proc. tarifą. Šios žemės 2016 m. 

apmokestinamoji vertė 47758,46 Eur, todėl ir apskaičiuotas 477,58 Eur mokestis. Prašoma mokestį 

sumažinti 80 proc. (382,06 Eur). Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 

pareiškėjos prašymu pakeitė žemės paskirtį.  

Kaip teigia pareiškėja, minėtame žemės sklype esančiame vandens telkinyje ji su vyru 

pradėjo vykdyti žvejybinę veiklą ir ją plėtos. Šiuo metu abu su vyru yra bedarbiai, pajamų šaltinio 

neturi, augina du mažamečius vaikus. Jokių dokumentų apie šeimos socialinę padėtį nepateikė, 

pašalpų iš savivaldybės biudžeto neprašo. 

 

 

Skyriaus vedėja                    Nijolė Paužienė 


